El sacerdote oficiante, que siempre debe ser un religioso franciscano ó un sacerdote legítimamente autorizado, despues de haber besado una Cruz y un Cuadro los colocará en el lugar que él designe, haciendo esto por sí mismo, ó ayudado de otra persona piadosa.

En seguida el Oficiante leerá la meditacion correspondiente á cada una de las estaciones. Concluido este ejercicio se cantará el *Te Deum*. (Véase pág. 289).

y. Benedicamus Patrem et Filium
 cum Sancto Spiritu.

n). Laudemus et superexaltemus eum in sæcula.

OREMUS.

Deus, cujus misericordiæ non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus, piissimæ majestati tuæ pro collatis donis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes, ut qui petentibus postulata concedis, eosdem non deserens ad præmia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Finalmente, dará al pueblo la bendicion con la Cruz.

FÓRMULA DEL CERTIFICADO.

Vigore prefatæ commissionis, Ego Fr. N. N. Viam Crucis cum annexis Indulgentiis erexi in loco, ut supra in precibus, etc., juxta regulas a S. Indulgentiarum Congregatione die 10 Maj. 1642 præscriptas. In quorum fidem testimonium hoc mea manu exaravi hac die, etc.

EN LA MUERTE DE NUESTRO PADRE SAN FRANCISCO.

El día 4 de octubre al declinar el sol á su ocaso nuestro Padre san Francisco subió al cielo. En esa hora, ó inmediatamente despues de Vísperas, se reunirán los Hermanos en la capilla del mismo seráfico Padre, y allí ante su altar empezarán esta

ANTÍFONA.

O sanctissima anima, in cujus transitu cœli cives occurrunt, Angelorum chorus exultat, et gloriosa Trinitas invitât, dicens: Mane nobiscum in æternum.

SALMO 141.

Voce mea ad Dominum clamavi: voce mea ad Dominum deprecatus sum.

Effundo in conspectu ejus orationem meam, et tribulationem meam ante ipsum pronuntio.

In deficiendo ex me spiritum meum, et tu cognovisti semitas meas.

In via hac, qua ambulabam, absconderunt laqueum mihi.

Considerabam ad dexteram, et videbam, et non erat qui cognosceret me.

Periit fuga a me, et non est qui requirat animam meam.

Clamavi ad te, Domine, dixi: Tu es spes mea, portio mea in terra viventium.

Intende ad deprecationem meam, quia humiliatus sum nimis.

Libera me a persecutibus me, quia confortati sunt super me.

Educ de custodia animam meam ad confitendum nomini tuo: me expectant justi, donec retribuas mihi.

El último verso *Educ de custodia* debe cantarse aunque se toque el órgano, porque el seráfico Padre dichas estas palabras espiró. Después del *Gloria Patri* se arrodillan y rezan cinco *Padre nuestros*, *Ave Marias* y *Gloria Patri*, é inmediatamente después se canta la

ANTÍFONA.

Salve, sancte Pater, patriæ lux, forma minorum, virtutis speculum: recti via, regula morum, carnis ab exilio due nos ad regna polorum.

ñ. Franciscus pauper, et humilis, cœlum dives ingreditur.

ñ. Himnis cœlestibus honoratur.

OREMUS.

Deus, qui hodierna die animæ beati Patris nostri Francisci æternæ beatitudinis præmia contulisti: concede propitius; ut qui ejus migrationis memoriam piis affectibus celebramus, ad ejusdem beatitudinis præmia feliciter pervenire mereamur. Per Dominum nostrum, etc.

ʎ. Dominus vobiscum.

℞. Et cum spiritu tuo.

ʎ. Benedicamus Domino.

℞. Deo gratias.

Despues de esto, el Superior ó el sacerdote con capa pluvial bendice al pueblo con la reliquia de nuestro Padre san Francisco, y entre tanto se toca el órgano y las campanas.

REUNIONES MENSUALES.

Es de mucha utilidad y de gran provecho espiritual el que los Hermanos Terceros se reúnan una vez al mes en su propia capilla ó en otro lugar decente, y allí oren en comun y se animen á la práctica de la virtud y á ejercer la caridad entre ellos mismos y entre los enfermos y necesitados de la parroquia.

Para esto podrán antes los Terciarios rezar

si es costumbre el Oficio de la santísima Virgen. Si es por la mañana, rezarán *Prima, Tercia, Sexta* y *Nona*; si por la tarde, *Visperas* y *Completa*s. En ciertos lugares se lee también un capítulo de la Regla.

Después el Padre Visitador ó Director con sobrepelliz y estola se arrodilla ante el altar y entona el *Veni Creator*. Luego reza las antifonas siguientes:

Sancta Maria, succurre miseris, juva pusillanimes, refove flebiles, ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu, sentiant omnes tuum juvamen: quicumque celebrant tuam sanctam commemorationem.

ŷ. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

℞. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS.

Concede nos famulos tuos, quæsumus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere, et gloriosa beatæ Mariæ semper virginis intercessione, a præsentis liberari tristitia et æterna perfrui lætitia. Per Christum, etc.

Sancte Francisce propera, veni Pater, accelera ad populum qui premitur, et te-

ritur sub onere, palea, luto, latere et sepulto Ægyptio sub sabulo, nos libera, carnis extincto vitio.

Ÿ. Signasti, Domine, servum tuum Franciscum.

Ŧ. Signis Redemptionis nostræ.

OREMUS.

Deus, qui Ecclesiam tuam B. P. N. Francisci meritis fætu novæ prolis amplificas: tribue nobis ex ejus imitatione terrena despiciere et cœlestium donorum semper participatione gaudere. Per Christum Dominum, etc.

Si se ha de celebrar la santa Misa, va á revestirse el Padre Visitador para el santo sacrificio, el cual finido hace una pequeña instruccion ó lee alguna cosa edificante, y da los avisos y amonestaciones que reclamen las circunstancias.

Acabada la instruccion ó lectura el Padre Visitador se arrodilla ante el altar y reza alternando con el coro las preces siguientes:

Letanias de la santísima Virgen (véase página 272) con este

OREMUS.

Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem, dignum Filio tuo habita-

culum præparasti, quæsumus, ut qui ex morte ejusdem Filii tui prævisa eam ab omni labe præservasti, nos quoque mundos ejus intercessione ad te pervenire concedas.

ORACION Á NUESTRO SERÁFICO PADRE SAN FRANCISCO
Y Á LOS SANTOS DE LA ORDEN.

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos seraphici Patris nostri Francisci et omnium Sanctorum nostri Ordinis merita sub una tribuisti commemoratione venerari, quæsumus, ut desideratam nobis tuæ propitiationis abundantiam, multiplicatis intercessoribus, largiaris.

ORACION PARA LOS MIEMBROS DE LA REUNION.

Deus, largitor pacis et amator veritatis, da famulis (vel famulabus) tuis veram cum tua veritate concordiam, ut ab omnibus quæ nos pulsant tentationibus liberemur.

ORACION POR LA SANTA IGLESIA.

Ecclesiæ tuæ, quæsumus, Domine, preces placatus admitte, ut destructis adver-

sitatibus et erroribus universis, secura tibi serviat libertate.

ORACION PARA TODOS LOS FIELES VIVOS Y DIFUNTOS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui vivorum dominaris simul et mortuorum, omniumque misereris, quos tuos fide et opere futuros esse prænoscis; te supplices exoramus, ut pro quibus effundere preces decrevimus, quosque vel præsens sæculum adhuc in carne retinet, vel futurum jam exutos corpore suscepit, intercedentibus omnibus Sanctis tuis, pietatis tuæ clementia, omnium delictorum suorum veniam consequantur. Per Dominum nostrum, etc.

Se dirá un *Padre nuestro* y *Ave María* por las personas especialmente recomendadas á las preces de la Orden. El Padre Visitador puede especificar las recomendaciones que le han sido hechas.

Para los Hermanos, Hermanas y bienhechores difuntos, se dirá el *De profundis*, y despues:

OREMUS.

Deus veniæ largitor et humanæ salutis amator, quæsumus clementiam tuam,

ut nostræ Congregationis fratres, sorores, et benefactores, qui ex hoc sæculo transierunt, beata Maria semper Virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis, ad perpetuæ beatitudinis consortium pervenire concedas. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Ahora podrá decirse con los brazos en cruz la estacion del santísimo Sacramento (seis *Pater*, seis *Ave*, y seis *Gloria*) para ganar las indulgencias concedidas.